

555

ad

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY
- 2/ Jutro pierwsze spotkanie z kandydatami na posłów - TEKST ZK
- 3/ Po wprowadzeniu bezpłatnej opieki lekarskiej nad ludnością wsi - TAŚMA ZK
- 4/ Zaopatrzenie rolnictwa w ziarno siewne - TAŚMA ~~JK~~ JK

BYDGOSKI OŚRODEK KULTURY
 PUBLICZNY I WYDAWCA
 BYDGOSZCZ
 za wola nie
 no 2001-2002
 Nr E-F
 24.ii.72
 data
Jlu

BRE/ZK

24 lutego 1972r.

ZK/

Na Ziemi Bydgoskiej nową fazę kampanii przedwyborczej do Sejmu zainaugurują jutro spotkania środowisk robotniczych i chłopskich z kandydatami na posłów z w okręgu nr 13-ty /Grudziądz/ oraz 15-ty /Tuchola/.

Węzłowe problemy regionu i kraju będą tematem spotkania aktywu robotniczego grudziądzkich zakładów pracy z kandydatem na posła - Jerzym Domąńskim.

Twórczą konfrontacją opinii i zamierzeń na temat dalszego podnoszenia produkcji rolnej, rosnącej roli i zadań przedsiębiorstw działających na rzecz wsi oraz programu oświaty rolniczej i potrzeb kulturalnych ludności najmniejszych miejscowości regionu - będą dyskusje z kandydatami na posłów: Mieczysławem Medeńskim i Bogusławem Niwińskim we wsi Kęsowo powiat Tuchola, a w Brusach powiat Chojnice - z Arturem Górskim.

BRE/ ZK

24.II.72 r.

ZK/ Dużą frekwencją sprawdzających prawidłowe dane na listach wyborczych notują w woj.bydgoskim komisje obwodowe. Do dnia wczorajszego w ponad 20-tu komisjach obwodowych tej czynności dokonało 100 procent wyborców. Swój patriotyczny i obywatelski obowiązek spełniły tysiące osób uprawnionych do głosowania m.in. w 4 obwodach w powieście Grudziądzkim, w 6-ciu w pow.bydgoskim oraz w powiatach Brodnica, Golub-Dobrzyń i Mogilno - łącznie w 9-ciu obwodach.

ZK/

Zadania bydgoskiej organizacji Związku Bojowników o Wolność i Demokrację w kampanii wyborczej do Sejmu oraz ocena akcji sprawozdawczo-wyborczej w terenowych ogniwach tego Związku - były tematem dzisiejszego plenarnego posiedzenia Zarządu Okręgu ZBoWiD. Uczestniczył w nim: Sekretarz Zarządu Głównego Związku - Eugeniusz Fafara.

Obszerne wprowadzenie do dyskusji wygłosił Prezes Zarządu

Okręgu ZBoWiD - redaktor Roman Chłodziński.

W ogniwach i instancjach terenowych ~~wzmocniony~~ w wyniku ostatnich wyborów ^{Związków} wzmocniony został skład osobowy ~~Z~~ zarządów przez kombatantów - społecznych działaczy, ^{kombatantów} legitymujących się dużą wiedzą i doświadczeniem spolitycznym.

Ze szczególną troską wybijała się podczas dyskusji rola, jaką powinna spełniać organizacja ZBoWiD-owska w konkretnych i bardziej atrakcyjnych niż dotąd formach działania w środowiskach młodzieżowych.

*Omówiono również kwestie pracy wojewódzkiej - bytowa
14-0 tys. Maszy Zbawienie Powszechne.*

ZK/

(po sprawie)

Do innych spraw i problemów związanych z bezpłatną opieką lekarską nad ludnością wsi - o których mowa dzisiaj była ~~na~~ podczas konferencji prasowej w Wojewódzkim Wydziale Zdrowia - powracać będziemy w naszych audycjach.

Ale już dziś warto zwrócić uwagę na pewne zjawiska utrudniające pracę wiejskiej służby zdrowia. Zdarza się bowiem - i nie są to sporadyczne wypadki - że rolnik ~~przez~~ czynnie zajęty w swoim gospodarstwie, zamawia w godzinach wieczornych u lekarza wizytę domową, podczas gdy mógłby bez trudu odwiedzić gabinet lekarski w ciągu dnia. Na pytanie lekarza - dlaczego nie przyszedł pan do ośrodka zdrowia.

Jak to - pada odpowiedź. Ja jestem ubezpieczony - pan, panie doktorze, ma obowiązek do mnie przyjść.

Właściwe zrozumienie obustronnych obowiązków i interesów - jest w tym przypadku oczywiste.

Usługi pogotowia ratunkowego wobec wsi wzrosły w tym roku o 15-20%. Ale bywa i tak, że karetka pogotowia wzywana jest bez uzasadnienia, zaś wzywający nie chce zrozumieć, że w tym samym czasie jest ona potrzebna gdzie indziej, by ratować życie chorego.

161

KR/ W bieżącym roku zwiększy się ilość studentów w Wyższej Szkole Rolniczej w Bydgoszczy ~~w~~ filii WSR w Poznaniu. Na kierunek ogólnorolny studiów przyjętych zostanie 120 osób na zootechniczny 60- a i węc 50% więcej niż w roku ubiegłym. Mowa oczywiście o studiach stacjonarnych.

Jeśli chodzi o studia zaoczne to Wyższa Szkoła Rolnicza uruchamia nowy kierunek zootechniczny obok istniejącego już ogólnorolnego. Decyzję taką podjęto z dużym zapotrzebowaniem woj.bydgoskiego na fachowców z wyższym wykształceniem rolniczym. Oferty na absolwentów WSR w Bydgoszczy składają Przedsiębiorstwa Rolnicze, PGR, Centrale Nasienne, Zakłady Mechanizacji Rolnictwa, Ochrony Roślin oraz Szkoły Rolnicze i Instytut Naukowe. W ciągu roku województwo bydgoskie potrzebuje około 500-set fachowców z wyższym wykształceniem rolniczym. Potrzeby te przynajmniej w 75% stara się zabezpieczyć bydgoska uczelnia uruchamiając dodatkowe kierunki nauczania na studiach zaocznych. Rekrutacja na te studia trwa do 15 marca po czym rozpocznie się obowiązkowy kurs przygotowawczy którego ukończenie będzie podstawą zakwalifikowania kandydata do egzaminów wstępnych.

167

Kto może ubiegać się o przystąpienie do egzaminów na studia
zaoczne WSR. Praktycznie każdy. Najchętniej widziane są jednak
osoby - oczywiście ze świadectwem maturalnym - rekrutowane przez
zakłady pracy o charakterze rolniczym, nauczyciele szkół wiejskich
rolnicy indywidualni oraz pracownicy gospodarstw rolnych.

Do egzaminów może przystąpić osoba która nie ukończyła 45-roku
życia. I jeszcze dwa zdania o egzaminach. Kandydaci zdają
pisemnie biologię i język obcy a ustnie biologię i matematykę
lub chemię do wyboru co jest znacznym ~~ułatwieniem~~ ułatwieniem. Chcę
jeszcze dodać , że do egzaminów może być dopuszczona ta osoba
która ma przynajmniej roczny staż pracy w rolnictwie.

KR/

Przed Sądem Wojewódzkim w Bydgoszczy zakończył się dziesiątym
rozprawa swiryjina i in. mur. wkr.
proces 22 -letniego Zbigniewa Pacury oskarżonego o zabójst-
wo w 13-tym marca 1969 roku Haliny Gocowej. Zbigniew Pacura
skazany został na 25-lat pozbawienia wolności, 5 tyś. złotych
grzywny oraz dziesięć lat pozbawienia praw publicznych
obywatelskich i honorowych. W uzasadnieniu wyroku Sąd uznał
winę za udowodnioną w całej pełni. Oparto się na wyjaśnie-
niach złożonych w czasie śledztwa kiedy to Pacura przyznał
się do zarzucanego mu czynu. Podczas procesu starał się
przeforsować alibi które jednak odrzucono po przesłuchaniu
świadków. Jedyną okolicznością łagodzącą był młody wiek
oskarżonego. Wyrok nie jest prawomocny.